70, inciso III, da Lei nº 14.133/2021 e o princípio da vedação a exigências excessivas ou desnecessárias,
conforme art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1. O custo es�mado da contratação é de R$ 2.423.454,55 (dois milhões, quatrocentos e vinte e três
mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), que corresponde ao valor
máximo aceitável conforme Anexo I - Das Especificações .
10.2. A es�ma�va de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre
Contratante e Contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.